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     Polkowice, 25.08.2022 r. 

 
       

 
 
dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: „Dostawa fabrycznie nowego 
mobilnego przesiewacza bębnowego dla Zakładu Gospodarki Odpadami.” 
 
Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2021r. Prawo zamówień publicznych  (Dz. U. 2022 poz. 
1710) zwaną dalej ustawą PZP, Zamawiający, tj. Polkowicka Dolina Recyklingu Spółka z o.o., ul. Dąbrowskiego 2, 
59-100 Polkowice, przekazuje treść wyjaśnień na zapytania Wykonawców, dotyczących przedmiotowego 
postępowania. 
 
Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego na realizację w/w zadania zwrócili się do 
Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia.  
 
Poniżej zamieszczona jest treść zapytań wraz z odpowiedziami Zamawiającego. 
 
ZAPYTANIE I 
Dot. §6.1. umowy: Zamawiający wymaga udzielenia gwarancji bez limitu motogodzin. Ponieważ wszyscy 
producenci udzielają gwarancji z ograniczoną liczbą motogodzin prosimy o informację: Jaki jest 
przewidywany roczny przebieg maszyny? 
Odpowiedź: 
Zamawiający przewiduje około 3000 motogodzin rocznie. 
 
Dot. §6.3. umowy: Termin 48 godzin na przyjazd dotyczy także weekendów i świąt. Czy Zamawiający 
wyraża zgodę na zawieszenie biegu tego terminu w soboty, niedziele i dni ustawowo wolne od pracy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający doprecyzowuje, że powyższy zapis projektowanych postanowień umowy dotyczy dni roboczych, 
a więc bieg terminu jest zawieszony w soboty, niedziele i dni ustawowo wolne od pracy. 
 
Dot. §6.8. umowy: Zgodnie z warunkami producenta naprawa w nieautoryzowanym serwisie powoduje utratę 
gwarancji. Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie prawa wykonania zastępczego do serwisów 
autoryzowanych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Dot. §8.2. umowy: Odstąpienie od wykonanej umowy jest jednym z najdalej idących środków prawnych, 
ponieważ wiąże się ze zwrotem świadczeń obu Stron. Z reguły jest przewidziane dla najcięższych naruszeń 
umowy powodujących, że jej wykonanie traci uzasadnienie. W danym przypadku podstawą odstąpienia 
miałoby być jakiekolwiek naruszenie umowy, jakakolwiek szkoda, lub trzykrotna reklamacja jakościowa (w 
przypadku skomplikowanych maszyn sytuacja całkowicie standardowa). Dla oferenta zapis taki wiąże się z 
ryzykiem zwrotu maszyny po dłuższym okresie użytkowania i równoczesnym obowiązkiem zwrotu całości 
ceny. Jest to ryzyko nie do zaakceptowania. Wątpliwa jest także ważność takiego zapisu, ponieważ okres w 
którym możliwe jest odstąpienie nie jest w żaden sposób ograniczony i odstąpienie byłoby możliwe także 10 
lat po realizacji umowy. Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu §8.2.? 
Odpowiedź: 
1. Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu §8.2., jednakże zmienia jego dotychczasową treść z:  

„8.2.Prócz innych przyczyn wskazanych w umowie Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy z winy 
Wykonawcy także w przypadku: 
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a) trzykrotnej pisemnej reklamacji jakości przedmiotu zamówienia, 
b) nie dotrzymywania warunków zawartych w umowie , 
c) szkody wyrządzonej zamawiającemu,” 

na: 
„8.2.Prócz innych przyczyn wskazanych w umowie Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy z winy 
Wykonawcy także w przypadku: 
a) trzykrotnej pisemnej reklamacji jakości przedmiotu zamówienia w okresie gwarancji i rękojmi 
b) nie dotrzymywania warunków zawartych w umowie , 
c) szkody wyrządzonej zamawiającemu,” 
 
ZAPYTANIE II 

1. Czy dopuszczają Państwo przesiewacz wyposażony w jeden silnik elektryczny o mocy 30kW który jest 
silnikiem napędowym wszystkich pracujących elementów maszyny? W tym rozwiązaniu silnik elektryczny 
o mocy 30kW jest motorem napędzającym poszczególne elementy przesiewacza (podajniki, bęben) 
wyposażone w silniki i układ hydrauliczny. W opisanym w SWZ przesiewaczu dopuszczają Państwo układ 
hydrauliczny np. przy podnoszeniu i opuszczaniu podpór przednich. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości. 
 
2. W SWZ punkt IV OPZ p.punkt 9 j i k jest zapis „Ściana boczna przesiewacza podczas wymiany bębna 

przesiewającego opuszczana w dół hydraulicznie „Przesiewacz bębnowy ma być wyposażony w system 
szybkiej wymiany bębna” Czy dopuszczają Państwo przesiewacz wyposażony w system szybkiej wymiany 
bębna z ścianą boczną otwieraną podczas wymiany bębna? Nasze rozwiązania technologiczne przy 
wymianie bębna polegają min. Na otwarciu ściany bocznej. Nie ma konieczności opuszczania jej 
hydraulicznie lub inaczej. Wymiana polega na wyjęciu bębna przy pomocy ładowarki lub inne urządzenia 
wyposażonego w widły lub zawiesia. Rozwiązanie zawarte w OPZ w/w Postępowania jest stosowane przez 
jednego producenta przesiewaczy i jest charakterystyczne dla konstrukcji ich maszyny. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza taką możliwość i zmienia dotychczasową treść OPZ ust.9 punkt. j i k z: 

„ j) Ściana boczna przesiewacza podczas wymiany bębna przesiewającego opuszczana w dół 
hydraulicznie 
k) Przesiewacz bębnowy ma być wyposażony w system szybkiej wymiany bębna” 

na:  
„ j) Ściana boczna przesiewacza podczas wymiany bębna przesiewającego opuszczana w dół 
hydraulicznie. Przesiewacz bębnowy ma być wyposażony w system szybkiej wymiany bębna.  
k) W odniesieniu do punktu powyższego, Zamawiający dopuszcza także przesiewacz wyposażony  
w system szybkiej wymiany bębna z ścianą boczną otwieraną podczas wymiany bębna” 

 
3. Czy dopuszczają Państwo termin dostawy do 90 dni od podpisania umowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości. 

 
 
 

W wyniku udzielonych odpowiedzi może być niezbędny dodatkowy czas na wprowadzenie zmian w ofertach. 
W związku z powyższym Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy z dnia  Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710) przedłuża termin składania ofert do dnia 5.09.2022r. do godziny 
10:00. Otwarcie ofert nastąpi dnia 5.09.2022r. o godzinie 11:00. 
Zmianie ulega także termin związania ofertą do dnia 4.10.2022r. 
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